关于举办南京邮电大学2018年体育文化月的通知
各学院：
为丰富大学生的课余生活，增强大学生的体质健康，促进校园体育文化的发展，增强集体主义精神。经校体育部研究，定于4月下旬举办南京邮电大学2018年课外体育文化月。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位：南京邮电大学体育运动委员会
    承办单位：体育部、学工处、团委、工会

二、参加单位：17个学院（教工组：各单位的羽毛球比赛）
三、比赛日期、地点：

 （一）比赛时间：2018年4月至5月
 （二）比赛地点：仙林校区。
四、竞赛项目：

  （一）竞赛项目（单项规程）

   1.篮球、2.足球、3.排球、4.羽毛球、5.乒乓球
   (二)趣味比赛项目

   1、二龙戏珠接力（6男6女）：

   比赛时间：5月16日    比赛地点：北田径场

   2、集体跳大绳（10男10女）：

   比赛时间：5月16日     比赛地点：北田径场

   3、多人多足30米跑（10男10女）：

   比赛时间：5月16日    比赛地点：北田径场
 4、同心鼓（4女5男或5女4男）

   比赛时间：5月16日    比赛地点：北田径场
  （三）体育文化比赛的项目
1、摄影（要求以本次活动为题材的摄影作品）：各学院摄影作品不少于4张,以学院+姓名命名的jpg格式，大小不得小于2M，2018.5.18前提交。
2、赛事报道（新闻报道或微信平台的新闻推送）：各单位需准备1-2份用A4纸打印好新闻稿或微信平台的新闻推送，并在新闻稿的左上角注明单位，按时间要求交到体育部102办公室。
五、报名办法：

  （一）各参赛队必须在5月4日前提交报名表，报名专用邮箱：wangdonghai1998@njupt.edu.cn，联系人：王东海 18951632233。
 六、参赛条件：

 （一）参加所有比赛的学生必须是身体健康并经常参加体育锻炼的在校在籍本科生、研究生。

 （二）各项竞赛活动均按学院为单位组队。

 （三）所有参加竞赛活动的运动员在比赛时必须携带本人学生证或身份证，否则不予参加比赛。

（四）每位同学限报一项。

七、录取名次与奖励：

 （一）团体总分

1、参赛分：各学院每参加一个竞赛项目即可获得参赛分10分。如果在比赛过程中，运动员对裁判员的判罚有异议，必须按照比赛的程序提出申诉。任何运动队和运动员不得有冒名顶替、弃权、罢赛和消极比赛等有违反体育道德的行为，一旦出现即取消该队或运动员的比赛资格，扣除该学院该项目的参赛分。

2、各学院参加所有项目的竞赛得分与参赛分相加为课外体育文化月竞赛项目的团体总分。

 （二）录取名次

    1、各单项前八名按9、7、6、5、4、3、2、1计入课外体育文化月竞赛项目团体总分。

2、体育文化月竞赛项目录取甲乙组团体总分的前五名。

3、各单项的前三名颁发获奖证书。

 （三）奖励

1、团体录取前五名并颁发奖牌，单项录取按单项比赛规程颁发奖杯、证书。

2、设“优秀组织奖”、“道德风尚奖”、“优秀摄影奖”和“优秀新闻奖”若干。
八、其他：

 （一）各学院派一名学生5月10日中午12：30到体育馆202会议室开会（体育文化月竞赛项目规则培训）。
 （二）请及时关注体育部网站关于体育文化月的相关信息。

 （三）未尽事宜由校体育部解释决定。

九、解释权：本规则的解释权属南京邮电大学体育运动委员会。

 南京邮电大学体育运动委员会

                           二○一八年四月十八日
南邮2018年课外活动体育月竞赛项目规则

一、体育竞赛类项目：

   按照各单项的最新规则执行。

二、体育趣味性项目：

（一）、50米二龙戏珠接力（6男6女）

   比赛方法：一男一女为一对，分别将排球顶夹对挤于彼此的前额和头面部，发令后，以排球为媒并连为一体的两位选手采用相应的走、跑的动作，同步向前侧行跑，过对面起跑线后方可用手把球交给下一选手。中途排球落地，原地捡起继续前行。如途中用手扶球一次或球落地没有在原地捡起一次加10秒。

（二）、多人多足30米跑（10男10女）

   比赛方法：男女间隔以站立式起跑，听到发令后，同时走或跑向终点，以最后一名队员通过终点计时终止。行进中所有相邻队员两腿自始至终要绑在一起，如遇脱落，原地重新系好后方可继续行进，否则成绩无效。如中途有队员摔倒，待整理好后可继续行进。

（三）、3分钟集体跳长绳（10男10女）
比赛方法：2人甩绳（不限男女），18人连续轮流跳，跳绳时间为3分钟。 按每队在3分钟内跳绳次数多者名次列前，如数量相同，以失败次数少者名次列前。

（四）、同心鼓（4女5男或5女4男）

比赛方法：1、比赛开始前，八名队员（混合）分别拉住同心鼓绳子把手，使同心鼓离地；捡球队员放置排球在同心鼓上。2、裁判发令后，开始掂球。如球失误，捡球员捡球重新放在同心鼓上继续比赛，在2分钟时间内，按掂球数排定名次。3、有效球：鼓面掂球含擦边球（球打在鼓平面边沿，球整体反弹高出鼓面）。4、无效球：鼓面没有上下运动掂球。5、有下列之一取消比赛资格：⑴、比赛中，运动员（含捡球队员）用手或身体其它部位调整球的位置；⑵、失误后没有从静止开始；⑶、拉绳运动员给捡球员捡球提供帮助。⑷、捡球队员没有等球落地捡球。
三、体育文化类项目：
（一）、摄影比赛
    摄影作品以2018年体育文化月期间运动员风貌、教练与裁判员的风采及比赛项目为题材，展现运动之美，围绕“信达天下，自强不息”的精神为主题。摄影作品不得利用电脑和暗房技术擅改影像原貌。各学院摄影作品不少于4张,以学院+姓名命名的jpg格式提交，大小不得小于2M。

（二）、新闻稿比赛

各学院新闻稿以体育文化月期间的比赛为题材，以微信推送、官方微博、校园主页新闻等的形式在相关媒体平台进行报道宣传，题材不限。各学院提供的新闻稿作品不少于2份，以学院+姓名命名的格式提交。

PAGE
2